
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  
  Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050/982088 -  FAX 050/3138849 Codice Fiscale 80005590502 

pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 
 

     Codice Identificativo Progetto:10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-110                      CUP   G56J15001440007              

Progetto PON-FESR 2014-2020 - I.C. G. Gamerra di Pisa Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 
 Prot. 0001974/A16                   Pisa, 6 luglio 2016  

                                                     
                                                        - Al Sito Web dell’Istituto  

                                                       - Agli atti  
  
 

 

 OGGETTO: Determina di Rettifica della Determina a contrarre  
                    prot. 0001861-A/16 del 20 giugno 2016  
 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D. L.gs  18 aprile 2016 n.50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale  che disciplina  le  modalità  di attuazione 
delle procedure in economia, approvato dal C.d.I. con Delibera n. 42  del 9/02/2016 e 
successive integrazioni;   

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/5887 del 30/03/2016 con la quale è stato trasmesso il 
provvedimento di conferma del finanziamento di € 22.000,00  per autorizzazione 
progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot .n. AOODGEFID/12810 del  
15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di Ambienti Digitali “Smart School”;  

VISTA  la delibera n. 51/verb 11/2015-2016 del 19/04/2016 con la quale è stato inserito nel  
           Programma Annuale 2016 il Progetto autorizzato e finanziato;  
VISTA la delibera a contrarre inerente il PON-FESR in premessa, emanata in data 20 giugno  

prot.0001861-A/16 
CONSIDERATO che dalla  revisione del capitolato effettuata dal progettista Prof. Giovanni  

Silvestro è  emerso che le spese per “piccoli adattamenti edilizi” previste nelle Spese          
Generali della Candidatura n.9283 per € 164,00 non sono necessarie; 

RITENUTO opportuno incrementare di € 164,00 l’importo delle forniture di cui all’art.2 della 
determina in oggetto; 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  
  Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050/982088 -  FAX 050/3138849 Codice Fiscale 80005590502 

pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 
 

     Codice Identificativo Progetto:10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-110                      CUP   G56J15001440007              

Progetto PON-FESR 2014-2020 - I.C. G. Gamerra di Pisa Pagina 2 di 2 

 

 
 
CONSIDERATO che occorre rettificare l’art.4 della determina prot.0001862 del 20/6/2016 che si  
riporta integralmente “L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di:  
• € 2.000,00  (duemila/00) IVA inclusa. 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di 
• € 18.171,60 (diciottomilaseicentoundici/60) IVA inclusa 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui 
trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto 
espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai 
sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10.  

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 3 è di:  
• € 124,40 (centoventiquattro/40)IVA inclusa” 

 
 

 

D E C R E T A 

 
per le motivazioni in premessa descritte, di rettificare l’art. 4 sopra citato della Determina n. 
0002686/e2 del13/06/2016, come di seguito riportato: 
L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di:  
• € 2.000,00  (duemila/00) IVA inclusa. 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di 
• € 18.335,60 (diciottomilatrecentotrentacinque/60) IVA inclusa 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui 
trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto 
espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai 
sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10.  

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 3 è di:  
• € 124,40 (centoventiquattro/40)IVA inclusa 

 
La variazione suddetta, di conseguenza, produrrà effetti nelle parti interessate degli atti 
“Indagine Esplorativa” emesso dalla Dirigente Scolastica in data 20 giugno 2016, prot. 0001863 
e nel Capitolato Tecnico.  
Si precisa che l’invito a partecipare alla gara sul MEPA terrà conto della presente rettifica. 
 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                    

Paola LucarelliPaola LucarelliPaola LucarelliPaola Lucarelli    
           Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo  stampa  

          ex art. 3, c. 2 D. Lgs. n. 39/93 

 

  


